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ДО:

 	Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот
     	Ул. „Никола Вапцаров“ бр. 7, 1000, Скопје

	Дирекција за технолошки индустриски развојни зони
    	Бул. „Партизански Одреди“ бр. 2, 1000, Скопје
(Корисникот го означува надлежниот орган до кој го доставува барањето за исплата)


БАРАЊЕ 
за исплата на финансиска поддршка за 20__ година
согласно Договорот за доделување на финансиска поддршка бр. __________ склучен со Владата на Република Северна Македонија на __.__.20__ година согласно Законот за финансиска поддршка на инвестиции, и/или Анекс бр. ______ од __.__.20__ година

	ПРЕГЛЕД НА ОСНОВНИТЕ ПОДАТОЦИ НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ

	ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

	Целосен назив:
	

	Кратко име:
	

	Седиште:
	

	Датум на основање:
	

	Единствен даночен број:
	

	Големина на субјектот:
	

	Приоритетна дејност:
	

	Главна приходна шифра:
	

	Организационен облик:
	

	ЕМБС:
	

	Жиро сметка:
	

	Депонент банка:
	

	Телефон (фиксен):
	

	Факс (доколку има):
	

	Веб страна:
	

	Е-маил:
	

	ПОДАТОЦИ ЗА УПРАВИТЕЛОТ

	Име и презиме:
	

	Мобилен телефон:
	

	Домашна адреса:
	

	ЕМБГ:
	

	Број на лична карта:
	



*Поднесувачот на ова Барање се согласува личните податоци да се користат од страна на Давателот на финансиска поддршка и другите институции и органи кои го разгледуваат за во постапката за исплата на финансиска поддршка.

1. Краток опис на инвестицискиот проект (до 500 карактери)
	
























2. Остварени приходи од работењето во последните 4 години (201 ознака за АОП од биланс на успех)
	Година
	Износ во денари (201 ознака за АОП од биланс на успех)

	20___
	

	20___
	

	20___
	

	(20___+20____+20___)/3
	

	20___
	


(податоците се однесуваат за последните 4 години или за пократок период доколку деловниот субјект е регистриран и започнал со дејност во период пократок од четири години, а се земаат податоците од официјалните финансиски извештаи на деловниот субјект) - 201 ознака за АОП од биланс на успех
 
3. Просечен број на вработени во последните 4 години (257 ознака за АОП од биланс на успех)
	Година
	Број на вработени (257 ознака за АОП од биланс на успех)

	20___
	

	20___
	

	20___
	

	(20___+20___+20___)/3
	

	20___
	


(податоците се однесуваат за последните 4 години или за пократок период доколку деловниот субјект е регистриран и започнал со дејност во период пократок од четири години, а се земаат податоци од официјалните финансиски извештаи на деловниот субјект) - 257 ознака за АОП од биланс на успех


Барањето за исплата на финансиска поддршка се однесува на следните видови на финансиска поддршка:

	ВИД НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА
	Селектирај
	Износ кој се побарува 
(во МКД)

	1. Поддршка за нови вработувања
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Поддршка за воспоставување и унапредување на соработка со добавувачи регистрирани во РСМ
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Поддршка за воспоставување на организациони облици за технолошки развој и истражување
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Поддршка за инвестициски проекти од значаен економски интерес на РСМ:
4.1. Исплата на средства во висина на платен данок на личен доход од платите на вработени државјани на РСМ
4.2. Исплата на средства во висина на платен данок на добивка
4.3. Исплата на парични средства во износ до 10% од оправданите инвестициски трошоци
4.4. Исплата на парични средства за секое нововработено лице за кое континуирано е исплатена нето плата повисока за  најмалку 50% од висината на минималната нето плата пропишана со Законот за минимална плата во РСМ
	
□

□

□

□
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. Поддршка за пораст на капитални инвестиции и приходи
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. Поддршка за преземање на деловни субјекти во потешкотии
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. Поддршка за зголемување на конкурентноста на пазарот 
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. Поддршка за освојување на нови пазари и пораст на продажба
	□
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	
	
	
	
	
	
	



Со ова барање ја приложуваме и следната:

	I     ОСНОВНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
	Селектирај

	Годишна сметка и финансиски извештај за последните четири година или за пократок период во зависност од датумот на кој деловниот субјект е основан и започнал со дејност
	□

	Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека над деловниот субјект не е отворена стечајна постапка, не постара од 60 дена од датумот на објавувањето
	□

	Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека над деловниот субјект не е отворена постапка за ликвидација, не постара од 60 дена од датумот на објавувањето
	□

	Потврда од Царинската управа дека корисникот нема неплатен долг по основ на царина и други увозни давачки, не постара од 60 дена од датумот на објавувањето
	□

	Уверение од Управата за јавни приходи дека корисникот нема достасани неподмирени даночни обврски, не постаро од 60 дена од датумот на објавувањето
	□

	Бруто биланс со состојба на крајот од претходната година
	□

	Бруто биланс со состојба на крајот од претходниот месец (или месецот пред тоа) на месецот во кој се доставува барањето за исплата
	□

	Список на основни средства со набавна и амортизирана вредност со состојба на крајот од претходната година 
	□

	Список на основни средства со набавна и амортизирана вредност со состојба на крајот од претходниот месец (или месецот пред тоа) на месецот во кој се доставува барањето за исплата
	□

	Нотарски заверена изјава на застапник по закон на корисникот, под полна материјална, кривична и морална одговорност дека приложената документација и податоците вклучени во ова барање за финансиска поддршка се точни, вистинити и веродостојни и дека за оправданите трошоци не му е доделена државна помош по било кој друг основ во Република Северна Македонија
	□




	II    ПОСЕБНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА
	Селектирај

	1. Поддршка за нови вработувања

	Преглед на сите нововработени државјани на Република Северна Македонија во претходната година со означување на вработените кои ги исполнуваат условите согласно член 16 од Законот за финансиска поддршка на инвестиции, со потпис од овластено лице на корисникот (Преглед бр. 1);
	□

	Месечни платни списоци за периодот за кој се побарува финансиска поддршка со потпис од овластено лице на корисникот 
	□

	Обрасци М1/М2 издадени од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија за нововрабoтените државјани на Република Северна Македонија за кои се побарува финансиска поддршка
	□

	2. Поддршка за воспоставување и унапредување на соработка со добавувачи од регистрирани во Република Северна Македонија

	Преглед на набавките од добавувачи регистрирани во Република Северна Македонија и странство (Преглед бр. 2)
	□

	Копии од фактури (верно на оригиналот) само за набавките од добавувачи регистрирани во Република Северна Македонија
	□

	Доказ за извршена уплата кон добавувачи регистрирани во Република Северна Македонија, врз основа на издадени фактури, односно извод од банкарска сметка на корисникот
	□

	3. Поддршка за воспоставување на организациони облици за технолошки развој и  истражување

	Преглед на оправдани инвестициски трошоци за технолошки развој и истражување со потпис од овластено лице на корисникот  (Преглед бр. 3А и Преглед бр.3Б)
	□

	Краток опис на проектот и реализираните активности поврзани со истражувачките и/или развојните проекти
	□

	Структура и организациска поставеност на организациониот облик за технилошки развој и истражување
	□

	Копии од договорите за ангажирање на високо квалификуван персонал, вработен или ангажиран на истражувачкиот и/или развојниот проект, вклучувајќи и придружна документација (обезбедена од релевантни државни институции и органи) со која се докажува исполнетост на критериумите за високо квалификуван персонал согласно дефиницијата од член 4, став 7 од Законот;
	□

	Копии од фактури  (верно на оригиналот)
	□

	Копии од договорите за договорно истражување, техничко знаење, патенти и консултантски услуги кои исклучиво се користат за истражувачките активности на проектот
	□

	Доказ за извршена уплата за обврски преземени во врска со проект за технолошки развој и истражување, врз основа на издадени фактури, односно извод од банкарска сметка на корисникот
	□

	4. Поддршка за инвестициски проекти од значаен економски интерес на РСМ

	4.1. Исплата на средства во висина на платен данок на личен доход од платите на вработени државјани на Република Северна Македонија

	Преглед со податоци за исплатени средства за данок на личен доход од платите за вработени државјани на РСМ, со потпис од овластено лице на корисникот  (Преглед бр. 4.1А и Преглед бр.4.1Б)
	□

	Обрасци М1/М2 издадени од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија за лицата наведени во Прегледот
	□

	Преглед на платен данок на личен доход на платите на нововработените лица државјани на РСМ по датумот на почеток на инвестицискиот проект, на месечно ниво, со потпис на овластено лице на корисникот
	□

	Копии од 12 одобрени Месечни декларации за прием (МПИН) од Управата за јавни приходи, за периодот од декември во прет-претходната година до ноември во претходната година
	□

	Аналитичка картица за плаќањата по основ на данок на личен доход реализирани во календарската година на која се однесува Барањето за исплата, со потпис и печат од деловна банка
	□

	4.2. Исплата на средства во висина на платен данок на добивка

	Преглед со податоци за исплатени средства за данок на добивка со потпис од овластено лице на корисникот  (Преглед бр. 4.2А и Преглед бр.4.2Б)
	□

	Даночен биланс за претходната година – електронски испис 
	□

	Аналитичка картица за плаќањата по основ на данок на добивка реализирани во календарската година на која се однесува Бањето за исплата, со потпис и печат од деловна банка
	□

	4.3. Парични средства во износ до 10% од оправданите инвестициски трошоци

	Преглед на оправдани инвестициски трошоци за инвестиции во материјални и нематеријални средства со потпис од овластено лице на корисникот  (Преглед бр. 4.3)
	□

	Копија од договор за градба, адаптација, реконструкција, доградба или надградба или купопродажба за земјиште и згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од имотен лист за земјиште и згради доколку барателот е сопственик на истите или договор за закуп или лизинг и слично доколку ги користи истите по друг основ (верно на оригиналот)
	□

	Копија од техничка спецификација или прифатена понуда на градежни работи за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од фактури/времени ситуации/норматив за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од градежна книга/дневник со завршна ситуација  за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од месечни извештаи за напредок/завршен извештај од овластен надзор за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од сметкопотврди со фискални сметки за опрема (верно на оригиналот)
	□

	Копија од договор за лизинг за машини, опрема и постројки (верно на оригиналот)
	□

	Копија од документ за компензација или цесија (верно на оригиналот)
	□

	Копија од царинска декларација (верно на оригиналот)
	□

	Доказ за извршена уплата за настанати трошоци, односно извод од банкарска сметка на корисникот
	□

	Фотодокументација, декларација за производство или друг документ издаден од производителот/трговецот (продавачот) од кој несомнено може да се утврди датумот на производство
	□

	Изјава дека машините, опремата или постројките за кои се бара финансиска поддршка се произведени не порано од две години од датумот на купување и се набавени од корисникот на финансиска поддршка под реални пазарни услови и цена утврдена согласно меѓународни сметководствени стандарди прифатени во Република Северна Македонија, заверена на нотар
	□

	Изјава од овластеното лице на корисникот на финансиска поддршка дека нематеријалното средства се користи исклучиво за потребите на корисникот на финансиската поддршка
	□

	4.4. Исплата на парични средства за секое нововработено лице за кое е континуирано исплатена нето плата повисока за најмалку 50% од висината на минималната нето плата пропишана со Законот за минимална плата во РСМ

	Преглед на сите нововработени државјани на Република Северна Македонија во претходната година кои ги исполнуваат условите согласно член 23 став 1 точка г) од Законот за финансиска поддршка на инвестиции, со потпис од овластено лице на корисникот (Преглед бр. 4.4)
	□

	Месечни платни списоци за лицата наведени во Прилог бр. 4.4, за периодот за кој се побарува финансиска поддршка со потпис од овластено лице на корисникот 
	□

	Обрасци М1/М2 издадени од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија за нововрабoтените државјани на Република Северна Македонија за кои се побарува финансиска поддршка
	□

	5. Поддршка за пораст на капитални инвестиции и приходи

	Преглед на оправдани инвестициски трошоци за инвестиции во материјални и нематеријални средства со потпис од овластено лице на корисникот  (Преглед бр. 5)
	□

	Копија од договор за градба, адаптација, реконструкција, доградба или надградба или купопродажба за земјиште и згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од имотен лист за земјиште и згради доколку барателот е сопственик на истите или договор за закуп или лизинг и слично доколку ги користи истите по друг основ (верно на оригиналот)
	□

	Копија од техничка спецификација или прифатена понуда на градежни работи за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од фактури/времени ситуации/норматив за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од градежна книга/дневник со завршна ситуација  за згради (верно на оригиналот)
	□

	Копија од месечни извештаи за напредок/завршен извештај од овластен надзор за згради (верно на оригиналот) 
	□

	Копија од сметкопотврди со фискални сметки за опрема (верно на оригиналот)
	□

	Копија од договор за лизинг за машини, опрема и постројки (верно на оригиналот)
	□

	Копија од документ за компензација или цесија (верно на оригиналот)
	□

	Копија од царинска декларација (верно на оригиналот)
	□

	Доказ за извршена уплата за настанати трошоци, односно извод од банкарска сметка на корисникот
	□

	Фотодокументација, декларација за производство или друг документ издаден од производителот/трговецот (продавачот) од кој несомнено може да се утврди датумот на производство
	□

	Изјава дека машините, опремата или постројките за кои се бара финансиска поддршка се произведени не порано од две години од датумот на купување и се набавени од корисникот на финансиска поддршка под реални пазарни услови и цена утврдена согласно меѓународни сметководствени стандарди прифатени во Република Северна Македонија, заверена на нотар
	□

	Изјава од овластеното лице на корисникот на финансиска поддршка дека нематеријалното средства се користи исклучиво за потребите на корисникот на финансиската поддршка
	□

	6. Поддршка за преземање на деловни субјекти во потешкотии

	Преглед со податоци за видот и вредноста на реализираните трансакции поврзани со преземањето на деловниот субјект во потешкотии, со потпис од овластено лице на корисникот (Преглед бр. 6)
	□

	Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека над деловниот субјект во потешкотии била отворена стечајна постапка
	□

	Правосилно Решение за одобрување на План за реорганизација со потврда за упис на истото во соодветен регистар
	□

	Изјава од овластеното лице на корисникот дека деловниот субјект во период од последните три години пред отворањето на стечајната постапка не бил поврзан на било кој начин со деловниот субјект кој е во постпака на стејач, освен преку деловна соработка, заверена на нотар
	□

	Доказ за реализирани трансакции поврзани со преземањето на деловниот субјект во потешкотии, односно извод од банкарска сметка на корисникот
	□

	7. Поддршка за зголемување на конкурентноста на пазарот[footnoteRef:1] [1:   Доколку се доставени документите за финансиска поддршка за пораст на капитални инвестиции и приходи од член 8 од Правилникот, корисникот нема обврска да ги доставува истите документи и за финансиската поддршка за зголемување на конкурентноста на пазарот од член 10 од Правилникот, во спротивно, корисникот кој сака да користи финансиска поддршка само по основ на зголемување на конкурентноста на пазарот од член 10 од Правилникот, задолжително се доставуваат освен документите од член 10 и документите од член 8 од Правилникот.] 


	Преглед за остварени приходи од работење за период од претходните 4 години или за пократок период (во зависност од датумот на основање на деловниот субјект) со потпис од овластено лице на корисникот (Преглед бр. 7)
	□

	8. Поддршка за освојување на нови пазари и за пораст на продажба[footnoteRef:2] [2:   Не се однесува на корисниците на технолошко - индустриските развојни зони] 


	Преглед на настанати трошоци за освојување на нови пазари и за пораст на продажба со потпис од овластено лице на корисникот  (Преглед бр. 8) со опис на основот за направените трошоци: 
· Настап на саем (трошоци за изнајмување на простор за штанд и опрема на штанд);
· Учество на деловни настани при посета на држави (трошоци за изнајмување на деловен простор и опрема за деловниот простор);
· Деловни средби со фирми на странски пазари (трошоци за изнајмување на деловен простор и опрема за деловниот простор);
· Истражување на странски пазари (трошоци за направеното истражување);
· Сертифицирање на производите согласно барањата на странските пазари (трошоци за сертифицирање);
· Подготовка на маркетиншки настап на странски пазари (трошоци за изработка на промотивен материјал, каталози, брошури, флаери и дизајн на веб страници).
	□

	Копија од фактури (верно на оригиналот)
	□

	Доказ за извршена уплата за настанати трошоци за освојување на нови пазари и за пораст на продажба, односно извод од банкарска сметка на корисникот
	□





Оваа барање го поднесувам под материјална, кривична и морална одговорност дека приложената документација и податоците се точни, вистинити и веродостојни.



Датум 								                БАРАТЕЛ

___________						          


____________________________
					    М.П.                         (скр.назив на друштво, одг.лице,потпис)	
